

# Nyhedsbrev

## Danske Orkesterdirigenter

13-09-2010

Kære medlemmer

DO FYLDER 10 ÅR

Lørdag den 13. november 2010 afholder Danske Orkesterdirigenter et lille jubilæumsseminar, der afholdes i København.

Vi får besøg af Michael Schönwandt, der fortæller om sit arbejde med små og store partiturer, og hvordan han omsætter det til praktisk direktion.

Giordano Bellincampi, vil som formand for Musikudvalget under Statens Kunstråd, tage pulsen på det danske amatørmusikliv, og vi vil diskutere fremtiden med ham.

Soloklarinetist i Det Kgl. Kapel Tore Othmar Poulsen tager os med ind i klarinettens magiske univers både i tale og musik.

Og rytmespecialisten Lars Storck, der fornylig holdt 6000 publikummer i et fast greb til VM i Taek-Won-Do i Ballerup, vil komme og give os dirigenter en ordentlig omgang og skærpe vore rytmiske færdigheder.

Vi håber at se mange af DO's medlemmer denne spændende dag.

Seminaret afholdes i samarbejde med Musisk Oplysningsforbund MOF-DK.

### SEMINAR MED PRAKTIKTRÆNING

Igen i år samarbejder vi med Vestegnens Strygere, som tidligere har givet vore dirigenter god praktiktræning.

Seminaret afholdes lørdag den 11.12.2010

Ca. 5 af vore mere erfarne dirigent-medlemmer vil kunne deltage som aktive. Det er dog ikke nødvendigt at man er erfaren strygerdirigent.

Instruktør er Frans Rasmussen.

Man går med forberedte partiturer lige til biddet straks fra morgenstunden, og evaluerer eftermiddag.

Der vil også kunne deltage nogle medlemmer som passive.

Seminaret afholdes antageligt i Ishøj vest for København.

#### SEMINAR FOR ERFARNE, MEN IKKE UDDANNEDE DIRIGENTER

Dette seminar holdes ved Aalborg lørdag den 2.4.2011

Under Jørgen Fuglebæks kyndige ledelse vil dette seminar give fortrinsvis jyske musikskolelærere et turbo-kursus i direktion om formiddagen og praktiktræning om eftermiddagen.

Denne type seminar har været afholdt 2 gange tidligere med stor succes.

#### SEMINAR FOR BIG BAND DIRIGENTER

Der arbejdes på et seminar i "Midtdanmark" for big band dirigenter i efteråret 2011.

Seminaret vil give aktive og passive deltagere en indsigt i big bandets særlige besætning og repertoire om formiddagen, og praktiktræning under kyndig ledelse om eftermiddagen.

Der vil vedrørende alle seminarer komme invitationer og tilmeldingsprocedure vil blive oplyst.

#### DIREKTION PÅ DKDM

Pr. 1.9.2010 er Michael Schönwandt udnævnt til adjungeret professor i direktion, og Giordano Bellincampi ansat som gæstelektor/guest associate professor.

#### KONTINGENT 2010

**Der er stadig nogle stykker der mangler at betale kontingent for 2010.**

**Kontingentet på 150 kr. bedes venligst indbetalt til Sydbank, Nygade 17, 6300 Gråsten, reg. nr. 8060, kontonr. 0001138953**

Husk at angive navn på indbetalingen!

Med venlig hilsen

#### BESTYRELSEN

Alex Bach Andersen

Bente Schindel

Martin Sell

Tove Flensborg

Steen Finsen, formand